
OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Městská část Praha 17
Úřad městské části Praha 17,

zastoupený tajemníkem Úřadu městské části Praha 17,
vyhlašuje dne 6. listopadu 2024 výběrové řízení

na obsazení pracovního místa

sociální pracovník/pracovnice - rodinné vztahy odd. sociálně-
právní ochrany dětí odboru sociálních věcí

nástup: ihned

Místo výkonu práce: Praha
Pracovní poměr: na dobu určitou - po dobu mateřské dovolené
Platová třída: 11
(dle katalogu prací NV ČR č. 222/2010 Sb., a NV ČR č. 341/2017 Sb., o platových poměrech
zaměstnanců ve veřejných službách a správě)

Sjednaný druh práce:

• Zastupuje nezletilé dítě při jednání rodičů ve věci úpravy výchovy a výživy, přičemž
hlavním cílem jednání je zájem a dobrý vývoj dítěte.

• Zastupuje nezletilé dítě před soudem a při jednání s různými institucemi jako kolizní
opatrovník.

• Poskytuje poradenskou pomoc rodičům, dětem, těhotným ženám v jejich obtížných
rodinných a sociálních i osobních situacích, vyhledává ohrožené děti.

• Řeší nedostatečnou péči o děti a problematiku dítěte zneužívaného, zanedbávaného
a týraného.

• Navrhuje a provádí výchovná opatření a sleduje jejich účinnost.
• Provádí šetření v rodině a bydlišti dítěte, spolupracuje se školským zařízením,

zdravotnickým zařízením, Policií ČR a jinými státními i nestátními organizacemi.
• Spolupracuje s dalšími institucemi, podávání návrhů k soudu, změna výživného,

změna úpravy styku, neplnění rodičovských funkcí.
• Pracuje s dětmi v případě, kdy rodiče dítě ohrožují na jeho vývoji nebo zdraví.
• Sleduje vývoj dětí, které byly umístěny do výchovy jiných občanů než rodičů.

Požadavky na uchazeče podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních
samosprávných celků a o změně některých zákonů:

• občan České republiky nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR, který ovládá
český jazyk, dosáhl věku 18 let,

• způsobilost k právním úkonům,
• bezúhonnost.



Nabízíme tyto benefity:

• 5 týdnů dovolené,
• 5 dnů zdravotního volna ( sick days),
• příspěvek na penzijní připojištění,
• stravenky,
• karta MultiPass Card,
• pružná pracovní doba,
• podpora dalšího vzdělávání a zvyšování kvalifikace,
• příjemné pracovní prostředí.

Kvalifikační požadavky: vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním
programu nebo vysokoškolském magisterském
studijním programu, případně minimálně vyšší
odborné vzdělání,

• kvalifikační způsobilost dle § 110 zákona č.
108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění
pozdějších předpisů.

Požadované znalosti: znalost souvisejících zákonů předností,
• schopnost samostatného vedení svěřené agendy a

jednání s občany,
• věcně diskutovat o problémech s cílem najít vhodné

řešení,
• zkouška zvláštní odborné způsobilosti na úseku „

sociálně-právní ochrana dětí“ (lze složit i po
nástupu)

• uživatelská znalost práce na PC (Windows, Word,
Excel, internet)

Další dovednosti, schopnosti: odborná praxe v oboru sociální práce vítána
• velmi dobré vyjadřovací schopnosti v písemném i

mluveném projevu
• aktivní a metodický přístup
• pečlivost, spolehlivost, zodpovědnost za vlastní

práci
• komunikativnost, vstřícnost při jednání s klienty,

trpělivost, psychická odolnost
• zájem o další vzdělávání a osobní rozvoj

Náležitosti přihlášky uchazečky/uchazeče jsou:
• jméno, příjmení a titul,
• datum a místo narození,
• státní příslušnost,
• místo trvalého pobytu uchazeče,
• číslo občanského průkazu (číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního

občana),
• telefonické spojení,
• datum a podpis uchazeče.



K přihlášce je nutno připojit:
• strukturovaný profesní životopis, ve kterém budou uvedeny údaje o dosavadních

zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech, kopie osvědčení o
absolvovaných kurzech a školeních,

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce,
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,

Přihlášku s požadovanými doklady, v obálce označené

"Výběrové řízení „OSPOD“ doručte nejpozději do 21. listopadu 2024 na adresu:

Úřad městské části Praha 1 7
Žalanského 291/12b
163 02 Praha 6

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Bc. Petr Loučka v. r.
tajemník Úřadu městské části Praha 17

Kontakt:
telefon: 234 683 217, Mgr.et Mgr. Jana Poláchová, DiS - vedoucí oddělení OSPOD
e-mail: jana.polachova@praha17.cz

Vyvěšeno:
Sejmuto:


